

【表紙】

【提出書類】	有価証券報告書の訂正報告書
【根拠条文】	金融商品取引法第24条の2第1項
【提出先】	関東財務局長
【提出日】	平成22年6月30日
【事業年度】	第61期（自平成21年4月1日至平成22年3月31日）
【会社名】	株式会社バナーズ
【英訳名】	BANNERS CO.,LTD.
【代表者の役職氏名】	代表取締役社長 守屋 武
【本店の所在の場所】	埼玉県熊谷市石原一丁目102番地
【電話番号】	048(523)2018(代)
【事務連絡者氏名】	総務部長 藤牧 由亘
【最寄りの連絡場所】	埼玉県熊谷市石原一丁目102番地
【電話番号】	048(523)2018(代)
【事務連絡者氏名】	総務部長 藤牧 由亘
【縦覧に供する場所】	株式会社東京証券取引所 (東京都中央区日本橋兜町2番1号)

1【有価証券報告書の訂正報告書の提出理由】

平成22年6月30日に提出した第61期（自平成21年4月1日 至平成22年3月31日）有価証券報告書の訂正報告書の記載事項に記載漏れがありましたので、これを訂正するため、有価証券報告書の訂正報告書を提出するものであります。

2【訂正事項】

第一部[企業情報]

第5[経理の状況]

1[連結財務諸表等]

(1)[連結財務諸表]

[連結貸借対照表]

[連結損益計算書]

[連結株主資本等変動計算書]

[連結キャッシュフロー計算書]

2[財務諸表等]

(1)[財務諸表]

[貸借対照表]

[損益計算書]

[株主資本等変動計算書]

3【訂正箇所】

記載漏れの事項を記載いたします。なお、訂正箇所につきましては下線を省略しております。

1【連結財務諸表等】

(1)【連結財務諸表】

【連結貸借対照表】

(単位：千円)

	前連結会計年度 (平成21年3月31日)	当連結会計年度 (平成22年3月31日)
資産の部		
流動資産		
現金及び預金	201,190	349,532
受取手形及び売掛金	59,581	65,674
商品及び製品	66,873	86,559
原材料及び貯蔵品	185	119
前払費用	7,536	5,266
短期貸付金	17,500	-
繰延税金資産	12,251	6,885
その他	45,862	967
貸倒引当金	1,194	639
流動資産合計	409,787	514,365
固定資産		
有形固定資産		
建物及び構築物	1 3,037,688	1 3,037,896
減価償却累計額	2,113,394	2,176,273
建物及び構築物（純額）	924,294	861,623
機械装置及び運搬具	54,781	75,230
減価償却累計額	25,867	31,379
機械装置及び運搬具（純額）	28,913	43,851
工具、器具及び備品	19,226	19,018
減価償却累計額	16,829	17,484
工具、器具及び備品（純額）	2,397	1,534
土地	1, 2 2,947,603	1, 2 2,986,603
有形固定資産合計	3,903,209	3,893,612
無形固定資産		
その他	1,965	1,803
無形固定資産合計	1,965	1,803
投資その他の資産		
投資有価証券	101,650	101,650
長期貸付金	621,685	759,854
その他	41,515	13,309
貸倒引当金	648,828	566,919
投資その他の資産合計	116,023	307,894
固定資産合計	4,021,197	4,203,310
資産合計	4,430,985	4,717,676

	前連結会計年度 (平成21年3月31日)	当連結会計年度 (平成22年3月31日)
負債の部		
流動負債		
支払手形及び買掛金	150,417	239,694
短期借入金	1,565,000	1,165,000
1年内返済予定の長期借入金	134,700	128,920
1年内償還予定の社債	80,000	80,000
1年内返還予定の預り保証金	43,679	43,679
未払費用	14,054	7,229
未払金	46,479	64,373
未払法人税等	11,735	1,650
未払消費税等	9,838	6,614
賞与引当金	7,873	8,147
前受金	49,886	74,626
その他	9,662	4,258
流動負債合計	1,023,326	724,192
固定負債		
社債	100,000	20,000
長期借入金	146,480	157,560
長期未払金	199,908	156,780
繰延税金負債	9,782	9,330
退職給付引当金	47,146	23,007
役員退職慰労引当金	25,945	5,785
預り保証金	625,960	572,280
再評価に係る繰延税金負債	966,690	966,690
固定負債合計	2,021,912	1,811,434
負債合計	3,045,239	2,535,627
純資産の部		
株主資本		
資本金	5,249,051	98,990
資本剰余金	4,777,270	342,696
利益剰余金	10,009,350	377,051
自己株式	26,056	30,540
株主資本合計	9,085	788,197
評価・換算差額等		
土地再評価差額金	1,391,091	1,391,091
評価・換算差額等合計	1,391,091	1,391,091
新株予約権	3,740	2,760
純資産合計	1,385,745	2,182,049
負債純資産合計	4,430,985	4,717,676

【連結損益計算書】

(単位：千円)

	前連結会計年度 (自平成20年4月1日 至平成21年3月31日)	当連結会計年度 (自平成21年4月1日 至平成22年3月31日)
売上高		
製品及び商品売上高	1,650,524	2,074,185
不動産利用収入	332,301	317,663
売上高合計	1,982,825	2,391,848
売上原価		
製品及び商品売上原価	1,326,639	1,707,239
不動産利用経費	126,343	118,032
売上原価合計	1,452,982	1,825,271
売上総利益	529,842	566,576
販売費及び一般管理費		
役員報酬	57,758	22,255
給料及び手当	144,973	152,061
賞与	14,185	10,118
賞与引当金繰入額	7,873	8,147
退職給付費用	5,044	3,459
役員退職慰労引当金繰入額	25,945	2,927
貸倒引当金繰入額	1,657	4,690
法定福利費	25,240	21,594
旅費及び交通費	11,576	8,266
福利厚生費	3,280	3,164
広告宣伝費	27,533	26,252
消耗品費	8,427	7,776
租税公課	27,289	4,297
交際費	1,444	1,533
賃借料	29,819	32,402
減価償却費	26,834	29,620
株式取扱手数料	90,425	22,931
支払手数料	44,216	42,692
その他の経費	45,922	45,915
販売費及び一般管理費合計	599,449	450,107

営業利益又は営業損失 ()	69,606	116,469
営業外収益		
受取利息	20,291	15,074
受取配当金	96	86
その他	2,720	2,656
営業外収益合計	23,108	17,817

(単位：千円)

	前連結会計年度 (自 平成20年 4月 1日 至 平成21年 3月 31日)	当連結会計年度 (自 平成21年 4月 1日 至 平成22年 3月 31日)
営業外費用		
支払利息	26,810	17,814
有価証券売買損	412,225	-
持分法による投資損失	427,149	-
株式交付費	25,529	1,174
その他	331	33
営業外費用合計	892,046	19,022
経常利益又は経常損失 ()	938,544	115,263
特別利益		
役員退職慰労引当金戻入額	-	23,087
賞与引当金戻入額	-	388
関係会社株式売却益	-	1,045,337
その他	-	211,676
特別利益合計	-	1,080,488
特別損失		
貸倒引当金繰入額	589,124	535,401
貸倒損失	125,080	-
その他	139,711	-
特別損失合計	753,916	535,401
税金等調整前当期純利益又は税金等調整前当期純損失 ()	1,692,461	660,350
法人税、住民税及び事業税	1,915	1,650
法人税等調整額	400	4,913
法人税等合計	1,515	6,563
少数株主損失 ()	3,988	-
当期純利益又は当期純損失 ()	1,689,987	653,787

【連結株主資本等変動計算書】

(単位：千円)

	前連結会計年度 (自 平成20年 4月 1日 至 平成21年 3月 31日)	当連結会計年度 (自 平成21年 4月 1日 至 平成22年 3月 31日)
株主資本		
資本金		
前期末残高	5,129,438	5,249,051
当期変動額		
新株の発行	119,613	73,990
資本金から剰余金への振替	-	5,224,051
当期変動額合計	119,613	5,150,061
当期末残高	5,249,051	98,990
資本剰余金		
前期末残高	4,657,656	4,777,270
当期変動額		
新株の発行	119,613	73,990
資本金から剰余金への振替	-	5,224,051
欠損填補	-	9,732,615
当期変動額合計	119,613	4,434,573
当期末残高	4,777,270	342,696
利益剰余金		
前期末残高	8,319,362	10,009,350
当期変動額		
当期純利益又は当期純損失 ()	1,689,987	653,787
欠損填補	-	9,732,615
当期変動額合計	1,689,987	10,386,402
当期末残高	10,009,350	377,051
自己株式		
前期末残高	26,055	26,056
当期変動額		
自己株式の取得	1	4,483
当期変動額合計	1	4,483
当期末残高	26,056	30,540
株主資本合計		
前期末残高	1,441,676	9,085
当期変動額		
新株の発行	239,227	147,980
当期純利益又は当期純損失 ()	1,689,987	653,787
自己株式の取得	1	4,483

	1,450,761 9,085 (単位：千円)	797,283 788,197
	前連結会計年度 (自平成20年4月1日 至平成21年3月31日)	当連結会計年度 (自平成21年4月1日 至平成22年3月31日)
当期変動額合計		
当期末残高		
評価・換算差額等		
土地再評価差額金		
前期末残高	1,391,091	1,391,091
当期変動額	-	-
当期変動額合計	-	-
当期末残高	1,391,091	1,391,091
評価・換算差額等合計		
前期末残高	1,391,091	1,391,091
当期変動額	-	-
当期変動額合計	-	-
当期末残高	1,391,091	1,391,091
新株予約権		
前期末残高	-	3,740
当期変動額		
株主資本以外の項目の当期変動額（純額）	3,740	980
当期変動額合計	3,740	980
当期末残高	3,740	2,760
少数株主持分		
前期末残高	3,988	-
当期変動額		
株主資本以外の項目の当期変動額（純額）	3,988	-
当期変動額合計	3,988	-
純資産合計		
前期末残高	2,836,755	1,385,745
当期変動額		
新株の発行	239,227	147,980
当期純利益又は当期純損失（ ）	1,689,987	653,787
自己株式の取得	1	4,483
株主資本以外の項目の当期変動額（純額）	248	980
当期変動額合計	1,451,009	796,303
当期末残高	1,385,745	2,182,049

【連結キャッシュ・フロー計算書】

(単位：千円)

	前連結会計年度 (自平成20年4月1日 至平成21年3月31日)	当連結会計年度 (自平成21年4月1日 至平成22年3月31日)
営業活動によるキャッシュ・フロー		
税金等調整前当期純利益又は税金等調整前当期純損失（ ）	1,692,461	660,350
減価償却費	91,516	89,925
持分法による投資損益（ は益）	427,149	-
退職給付引当金の増減額（ は減少）	32	24,138
役員退職慰労引当金の増減額（ は減少）	25,945	20,160
貸倒引当金の増減額（ は減少）	590,782	540,426
賞与引当金の増減額（ は減少）	1,162	273
受取利息及び受取配当金	20,387	15,160
株式交付費	25,529	1,174
支払利息	26,810	17,814
関係会社株式売却損益（ は益）	-	1,045,337
有価証券売買損益	412,225	-
貸倒損失	125,080	-
売上債権の増減額（ は増加）	9,489	6,157
たな卸資産の増減額（ は増加）	17,284	60,667
仕入債務の増減額（ は減少）	40,612	89,276
未払消費税等の増減額（ は減少）	4,554	3,223
その他の資産・負債の増減額	114,368	7,101
小計	112,593	231,499
利息及び配当金の受取額	28,086	15,977
利息の支払額	26,992	10,273
法人税等の支払額	1,919	1,650
営業活動によるキャッシュ・フロー	113,418	235,553
投資活動によるキャッシュ・フロー		
定期預金の預入による支出	26,400	2,464
定期預金払い戻し収入	9,500	-
有価証券の純増減額（ は増加）	40,172	-
有形固定資産の取得による支出	2,071	39,000
投資有価証券の取得による支出	50	-
連結の範囲の変更を伴う子会社株式の売却による収入	-	8,432
貸付けによる支出	38,842	-

貸付金の回収による収入	9,100	11,000
その他の投資の増減額(は増加)	20,428	24,000
投資活動によるキャッシュ・フロー	11,837	1,968
	(単位：千円)	
	前連結会計年度	当連結会計年度
	(自 平成20年 4月 1日	(自 平成21年 4月 1日
	至 平成21年 3月 31日)	至 平成22年 3月 31日)
財務活動によるキャッシュ・フロー		
短期借入金の純増減額(は減少)	48,000	129,917
長期借入れによる収入	20,000	40,000
長期借入金の返済による支出	183,046	34,700
株式の発行による収入	213,437	145,825
社債の償還による支出	80,000	80,000
新株予約権の発行による収入	4,000	-
土地割賦購入代金の支払いによる支出	21,276	28,368
自己株式の取得による支出	1	4,483
財務活動によるキャッシュ・フロー	94,885	91,644
現金及び現金同等物の増減額(は減少)	196,466	145,877
現金及び現金同等物の期首残高	373,056	176,590
現金及び現金同等物の期末残高	176,590	322,468

2【財務諸表等】

(1)【財務諸表】

【貸借対照表】

	(単位：千円)	
	前事業年度	当事業年度
	(平成21年 3月 31日)	(平成22年 3月 31日)
資産の部		
流動資産		
現金及び預金	26,037	48,214
前払費用	1,825	1,756
未収入金	535	106
預け金	6,009	5
その他	30	14
流動資産合計	34,437	50,097
固定資産		
有形固定資産		
建物	1 2,675,830	1 2,676,038
減価償却累計額	1,814,294	1,868,514
建物(純額)	861,536	807,523
構築物	1 335,563	1 335,563
減価償却累計額	288,014	294,562
構築物(純額)	47,549	41,000
機械及び装置	9,949	9,949
減価償却累計額	9,007	9,178
機械及び装置(純額)	942	770
車両運搬具	2,777	2,777
減価償却累計額	2,545	2,609
車両運搬具(純額)	231	168
工具、器具及び備品	9,991	9,783
減価償却累計額	8,665	9,058
工具、器具及び備品(純額)	1,326	725
土地	1, 2 2,947,603	1, 2 2,986,603
有形固定資産合計	3,859,188	3,836,791
無形固定資産		
ソフトウェア	283	215
その他	782	689
無形固定資産合計	1,066	904
投資その他の資産		
投資有価証券	101,550	101,550
関係会社株式	20,000	20,000
出資金	1,040	1,040
長期貸付金	3 763,000	753,000
長期前払費用	2,317	981
差入保証金	150	150
破産更生債権等	25,902	-
貸倒引当金	721,052	560,000
	(単位：千円)	
	前事業年度	当事業年度
	(平成21年 3月 31日)	(平成22年 3月 31日)
投資その他の資産合計	192,907	316,721
固定資産合計	4,053,162	4,154,416
資産合計	4,087,600	4,204,514
負債の部		
流動負債		
短期借入金	1 178,000	1 15,000
1年内返済予定の長期借入金	1 28,100	1 46,320

1年内償還予定の社債	80,000	80,000
未払金	41,292	52,689
未払法人税等	11,295	1,210
未払消費税等	6,905	6,017
未払費用	3,500	2,216
前受金	17,837	15,823
預り金	546	299
1年内返還予定の預り保証金	43,679	43,679
賞与引当金	388	552
その他	-	3,228
流動負債合計	411,546	267,035
固定負債		
長期借入金	1,369,930	1,359,610
社債	100,000	20,000
長期未払金	199,908	156,780
繰延税金負債	9,782	9,330
退職給付引当金	15,643	-
役員退職慰労引当金	25,945	5,785
預り保証金	625,960	572,280
再評価に係る繰延税金負債	966,690	966,690
固定負債合計	1,980,859	1,790,477
負債合計	2,392,405	2,057,512
純資産の部		
株主資本		
資本金	5,249,051	98,990
資本剰余金		
資本準備金	4,777,270	73,990
その他資本剰余金	-	268,706
資本剰余金合計	4,777,270	342,696
利益剰余金		
利益準備金	18,300	18,300
その他利益剰余金		
別途積立金	28,000	-
(単位：千円)		
	前事業年度	当事業年度
	(平成21年3月31日)	(平成22年3月31日)
固定資産圧縮積立金	14,413	13,044
繰越利益剰余金	9,760,615	310,660
利益剰余金合計	9,699,902	342,004
自己株式	26,056	30,540
株主資本合計	300,363	753,150
評価・換算差額等		
土地再評価差額金	1,391,091	1,391,091
評価・換算差額等合計	1,391,091	1,391,091
新株予約権	3,740	2,760
純資産合計	1,695,194	2,147,001
負債純資産合計	4,087,600	4,204,514

【損益計算書】

	前事業年度	当事業年度
	(自平成20年4月1日	(自平成21年4月1日
	至平成21年3月31日)	至平成22年3月31日)
売上高		
不動産利用収入	1,353,529	1,339,984
売上高合計	353,529	339,984
売上原価		
不動産利用経費	126,343	118,032
売上総利益	227,186	221,952
販売費及び一般管理費		
旅費及び交通費	5,506	3,190
役員報酬	53,978	15,585
給料及び手当	31,586	20,288
賞与	1,414	-
賞与引当金繰入額	388	552
退職給付費用	2,164	164
役員退職慰労引当金繰入額	25,945	2,927
法定福利費	8,466	3,425
福利厚生費	305	105
租税公課	22,449	2,798
交際費	888	344
減価償却費	1,304	1,254
株式取扱手数料	90,425	22,931
支払手数料	45,331	42,681
賃借料	1,899	816
その他	5,503	4,241
販売費及び一般管理費合計	297,559	121,307

営業利益又は営業損失()	70,372	100,644
営業外収益		
受取利息	11,583	12,570
受取配当金	73	60
雑収入	2,353	2,227
営業外収益合計	14,009	14,859
営業外費用		
支払利息	11,064	17,580
有価証券売買損	242,717	-
株式交付費	25,529	1,174
雑損失	301	1
営業外費用合計	279,611	8,756
経常利益又は経常損失()	335,975	106,748

(単位：千円)

	前事業年度 (自 平成20年4月1日 至 平成21年3月31日)	当事業年度 (自 平成21年4月1日 至 平成22年3月31日)
特別利益		
役員退職慰労引当金戻入額	-	23,087
関係会社株式売却益	-	9,000
賞与引当金戻入額	-	388
貸倒引当金戻入額	25,706	159,150
その他	-	211,676
特別利益合計	25,706	203,301
特別損失		
関係会社株式評価損	295,000	-
貸倒引当金繰入額	695,150	-
貸倒損失	125,080	-
特別損失合計	1,115,230	-
税引前当期純利益又は税引前当期純損失()	1,425,499	310,049
法人税、住民税及び事業税	1,210	1,210
法人税等調整額	618	451
法人税等合計	591	758
当期純利益又は当期純損失()	1,426,090	309,291

【株主資本等変動計算書】

(単位：千円)

	前事業年度 (自 平成20年4月1日 至 平成21年3月31日)	当事業年度 (自 平成21年4月1日 至 平成22年3月31日)
株主資本		
資本金		
前期末残高	5,129,438	5,249,051
当期変動額		
新株の発行	119,613	73,990
資本金から剰余金への振替	-	5,224,051
当期変動額合計	119,613	5,150,061
当期末残高	5,249,051	98,990
資本剰余金		
資本準備金		
前期末残高	4,657,656	4,777,270
当期変動額		
新株の発行	119,613	73,990
準備金から剰余金への振替	-	4,777,270
当期変動額合計	119,613	4,703,280
当期末残高	4,777,270	73,990
その他資本剰余金		
前期末残高	-	-
当期変動額		
資本金から剰余金への振替	-	5,224,051
準備金から剰余金への振替	-	4,777,270
欠損填補	-	9,732,615
当期変動額合計	-	268,706
当期末残高	-	268,706
資本剰余金合計		
前期末残高	4,657,656	4,777,270
当期変動額		
新株の発行	-	73,990
資本金から剰余金への振替	-	5,224,051
欠損填補	-	9,732,615
当期変動額合計	-	4,434,573
当期末残高	4,777,270	342,696

(単位：千円)

	前事業年度 (自 平成20年4月1日 至 平成21年3月31日)	当事業年度 (自 平成21年4月1日 至 平成22年3月31日)
利益剰余金		

利益準備金		
前期末残高	18,300	18,300
当期変動額		
当期変動額合計	-	-
当期末残高	18,300	18,300
その他利益剰余金		
役員退職積立金		
前期末残高	29,555	
当期変動額		
役員退職積立金の取崩	29,555	-
当期変動額合計	29,555	-
別途積立金		
前期末残高	28,000	28,000
当期変動額		
別途積立金の取崩	-	28,000
当期変動額合計	-	28,000
当期末残高	28,000	-
固定資産圧縮積立金		
前期末残高	15,324	14,413
当期変動額		
固定資産圧縮積立金の取崩	911	1,368
当期変動額合計	911	1,368
当期末残高	14,413	13,044
繰越利益剰余金		
前期末残高	8,364,990	9,760,615
当期変動額		
欠損填補	-	9,732,615
役員退職積立金の取崩	29,555	-
別途積立金の取崩	-	28,000
固定資産圧縮積立金の取崩	911	1,368
当期純利益又は当期純損失()	1,426,090	309,291
当期変動額合計	1,395,624	10,071,275
当期末残高	9,760,615	310,660
利益剰余金合計		
前期末残高	8,273,811	9,699,902
当期変動額		
欠損填補	-	9,732,615
当期純利益又は当期純損失()	1,426,090	309,291
当期変動額合計	1,426,090	10,041,906
当期末残高	9,699,902	342,004

(単位：千円)

	前事業年度 (自 平成20年4月1日 至 平成21年3月31日)	当事業年度 (自 平成21年4月1日 至 平成22年3月31日)
自己株式		
前期末残高	26,055	26,056
当期変動額		
自己株式の取得	1	4,483
当期変動額合計	1	4,483
当期末残高	26,056	30,540
株主資本合計		
前期末残高	1,487,227	300,363
当期変動額		
新株の発行	239,227	147,980
当期純利益又は当期純損失()	1,426,090	309,291
自己株式の取得	1	4,483
当期変動額合計	1,186,864	452,787
当期末残高	300,363	753,150
評価・換算差額等		
土地再評価差額金		
前期末残高	1,391,091	1,391,091
当期変動額		
当期変動額合計	-	-
当期末残高	1,391,091	1,391,091
評価・換算差額等合計		
前期末残高	1,391,090	1,391,091
当期変動額		
当期変動額合計	-	-
当期末残高	1,391,091	1,391,091
新株予約権		
前期末残高	-	3,740
当期変動額		
株主資本以外の項目の当期変動額(純額)	3,740	980
当期変動額合計	3,740	980
当期末残高	3,740	2,760
純資産合計		

前期末残高	2,878,318	1,695,194
当期変動額		
新株の発行	239,227	147,980
当期純利益又は当期純損失()	1,426,090	309,291
自己株式の取得	1	4,483
株主資本以外の項目の当期変動額(純額)	3,740	980
当期変動額合計	1,183,124	451,807
当期末残高	1,695,194	2,147,001